
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor práce

Pavel
Jelínek

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. arch. 
Jaromír Kročák

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2019/2020

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)















ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

6















































29

STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST

















PAVEL JELÍNEK

NOVOSTAVBA RD BARRANDOVSKÉ SKÁLY BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
projekt:

datum:

č.výkresu:

měřítko:

akce:

místo stavby:

autor:

katedra:

±0,000 = 251,00 m.n.m.

ČVUT
05/2020PRAHA, Barrandovská/Skalní, č.p. 162, k.ú. HLUBOČEPY 728837, p.č.665, 664

Ing. arch. Jaromír Kročák
vedoucí práce:

výkres: 
K129 KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

1:200

C.1.0.2

-1,200

-1,100

-1,100 -1,200 -1,200

-1,200

-1,200 -1,200

-1,200
-1,100

6600 9900 5100

500
5600

500
9900

500
4100

500

50
0

59
00

50
0

60
00

50
0

52
00

50
0

50
0

59
00

50
0

52
00

50
0

KONCEPT ZALOŽENÍ STAVBYKONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.NP

12
60

0
65

00

19
10
0

21600

SKRYTÉ HLAVICE

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2.NP

SKRYTÉ HLAVICE

12
60

0

6600 15000

61
00

21600

3375 2765 3550 3100 2050 6150

63
50

56
50

6000

55
00

6600

12
94

7

9900 5100

19
10
0

21600

12
60

0

6000

63
50

65
00

56
50

30
90

24
10 3375 2775 3550 3100 3550 4650

61
00

56
50

63
50

48006000

65
00

OCEL B500 B
BETON C30/37 XC1-Cl 0,2-Dmax 16-S3

AutoCAD SHX Text
Fakulta stavební



250

245

240

255

250

245

255

245

250

BARRANDOVSKÁ 

BARRANDOVSKÁ 

PAVEL JELÍNEK

NOVOSTAVBA RD BARRANDOVSKÉ SKÁLY BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
projekt:

datum:

č.výkresu:

měřítko:

akce:

místo stavby:

autor:

katedra:

±0,000 = 251,00 m.n.m.

ČVUT
05/2020PRAHA, Barrandovská/Skalní, č.p. 162, k.ú. HLUBOČEPY 728837, p.č.665, 664

Ing. arch. Jaromír Kročák
vedoucí práce:

výkres: 
K129 KOORDINAČNÍ SITUACE

1631

666/2

666/1

667

669

729/1

729/2

730/1

731/1

1632

1633

2044/1

2.NP

LEGENDA:

668

664

665

+8,150

HUP

ODPAD

EL. PŘÍPOJKA

VSAKOVACÍ
TĚLESO

VSAKOVACÍ
TĚLESO

RETENČNÍ NÁDRŽ

RETENČNÍ NÁDRŽ

TECHNOLOGIE BAZÉNU

19
50

0

22000

13
00

0

55009500

SKLENÍK

+6,750 = 257,75

+3,550 = 254,55

3580

1000900 2850

52
30

13
00

0
5800 600

23
50

88
07

63
20

7000

2000 7350
5000

1000
0

61
40 1356

0

T.-2,000

3000

60
00

HRANICE POZEMKU p.č. 664,665
(1822 m2)DLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ

HRANICE ŘEŠENÉHO OBJEKTU

ZELENÁ STŘECHA

TRAVNATÉ PLOCHY

ZELEŇ

STŘEDNÍ ZELEŇ

ZPEVNĚNÁ PLOCHA

BETONOVÉ TVÁRNICE

ŠTĚRKOVÁ CESTA

VODNÍ PLOCHY

OKOLNÍ BUDOVY

WPC PRKNA

VJEZD

VSTUP BRANKA

HLAVNÍ VSTUP C.1.1
1:250

SILNOPROUD

SLABOPROUD

LEGENDA - stávající vedení:

PLYNOVOD

VODOVOD

KANALIZACE SPOLEČNÁ

SILNOPROUD

SLABOPROUD

LEGENDA - navrhované přípojky:

PLYNOVOD

VODOVOD

KANALIZACE SPOLEČNÁ

T. 0,000

+36,855

VÝŠKY TERÉNU U OBJEKTU

VÝŠKY ATIK NA OBJEKTU

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

+7,150

+3,950

+7,150

+3,950

1.NP

KAMENNÁ ZÍDKA

BETONOVÉ SCHODIŠTĚ

NAVRHOVANÝ PLOT

KAMENNÝ CHODNÍK

±0,000

±0,000

UT +251,00
PT +252,56

UT +251,00
PT +251,98

UT +251,00
PT +250,36

UT +251,00
  PT +250,65

VODOMĚRNÁ ŠACHTA

REVIZNÍ ŠACHTA

+6,950

AutoCAD SHX Text
Fakulta stavební



VÝKRES 1.NP 1:50



PAVEL JELÍNEK

NOVOSTAVBA RD BARRANDOVSKÉ SKÁLY BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
projekt:

datum:

č.výkresu:

měřítko:

akce:

místo stavby:

autor:

katedra:

±0,000 = 251,00 m.n.m.

ČVUT
05/2020PRAHA, Barrandovská/Skalní, č.p. 162, k.ú. HLUBOČEPY 728837, p.č.665, 664

Ing. arch. Jaromír Kročák
vedoucí práce:

výkres: 
K129 PŮDORYS 1.NP

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ZDIVO Z TVÁRNIC POROTHERM 25 AKU

ZDIVO Z TVÁRNIC POROTHERM 30 P+D

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS GREYWALL  

ZDIVO Z TVÁRNIC POROTHERM 11,5 AKU P

1:50

LEGENDA SPOTŘEBIČŮ:
PRAČKA
SUŠIČKA

P
S

MYČKAM
TROUBAT
VARNÁ DESKAV
DIGETOŘDi
LEDNICEL
MRAZÁKMr
MIKROVLNKAMi
JACUZZIJa
SAUNASa

24,2

1.10

1.01 39,4

8,0

221,25

1.08

1.02
1.03

PRÁDELNA

1.04 ŠATNA
1.05

PŘEDSÍŇKA1.06
WC

12,2

1.07
SKLAD
SCHODIŠTĚ, CHODBA1.09
OBÝVACÍ POKOJ, JÍDELNA

1.11
WELLNESS, SAUNA

5,8

3,3

2,0
1,75

1.13

69,7

WC

KUCHYNĚ 24,75

GARÁŽ
OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m )2

TECHNICKÁ MÍSTNOST

1.12

ZÁDVEŘÍ

CELKEM

19,35

7,6

3,2

PODLAHA STĚNY 

LITÁ STĚRKA
LITÁ STĚRKA
LITÁ STĚRKA
LITÁ STĚRKA
LITÁ STĚRKA
LITÁ STĚRKA

OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA

STROPY

OMÍTKA
SDK PODHLED
SDK PODHLED
SDK PODHLED
SDK PODHLED
SDK PODHLEDLITÁ STĚRKA

LITÁ STĚRKA
LITÁ STĚRKA
LITÁ STĚRKA
LITÁ STĚRKA
LITÁ STĚRKA

OMÍTKA
OBKLAD
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA

SDK PODHLED
SDK PODHLED
OMÍTKA
SDK PODHLED
SDK PODHLED
SDK PODHLED

LITÁ STĚRKA
LITÁ STĚRKA

OBKLAD
OBKLAD

SDK PODHLED
SDK PODHLED

C.1.2

1.03

1.01

1.02

1.04 1.05

1.11

1.13

1.12

1.091.08

1.06

1.10

1.07

7000

9 
x 

28
0/

17
5

9 
x 

28
0/

17
5

750 5500 750
2600 (0) 

P

S

M

T
Di

L

Mr
VMi

Ja

Sa

55
50

90
0

17
00

17
50

15
20

13
30

13
20

0

9500

3200 3100 3200

5500

67
00

28
10

20
40

18
50

50
0

21
75

21
75

21
50

21
00

21
50

15
50

13
00

0

55
50

90
0

12
50

16
00

42
00

16
00

27
50

90
0

75
0

19
50

0

55
0 

(20
50

) 
26

00
 (0

) 

55
0 

(20
50

) 

13
80

2500

26
00

 (0
) 

26
00

 (0
) 

26
00

 (0
) 

15
00

 (1
10
0) 

55
0 

(20
50

) 

22020

99025503400310034006800

50
0

43
50

21
50

21
00

21
70

17
50

6800 9900 2550 2770

2600 (0) 2600 (0) 2600 (0) 

2600 (0) 2600 (0) 2600 (0) 1500 (1100) 

9500

15000

(26
00

)

(2600)

(2600)

22
85

3250

1560 220
1500 (1100) 

20
0

12
50

1435 1585

12
50

16
00

22
00

2625 3250

23
35

250 1700 1300

30
50

2625

37
50

88
5

62
00

6000

70
85

1200 1200

16
00

39
00

56
17

9900
3100 32003200

53
00

16
00

39
00

4500

16
20 1900 10001370

18
50

43
50

20
40

2015

2015 2627

62
00

4642

55
00(2600)(2600)

A-
A

D03

90
0

26
00

P

OCELOVÝ SLOUP

ZAVĚŠENÝ KRB

OCELOVÁ ŽEBRA

A-
A

KONSTRUKCE VRAT

PROSKLENÁ STĚNA

W02C

W06B

W07W02B

±0,000 = 251,00

+1,575 = 252,575

±0,000 = 251,00

D07

80
0

26
00

P

JASEŇOVEC METLINATÝ
251,00

e

e

SVE01

SVE01

SVE01

SVE01

SVE02 SVE02

SVE02 SVE02

W04

W02A

W03

W05

W06A

Y01

-0,300 = 250,70

±0,000 = 251,00

±0,000 = 251,00

Y02

Y03

Y04A

Y04B

Y04C

Y04D

Y05

BŘÍZA
250,35

Ri1
A

Ri1
A

Ri1
B

Y06

Y07

W01

Y08

D03

90
0

26
00

L

D01 900
2600P

Ri1
C

Ri1
C

Ri1
B

PERGOLA

e

D02 900
2600P

D02900
2600 L

X01

X02

Y09

D06 700
2600P

D04 800
2600

D06 700
2600L

D02900
2600 L

D05

90
0

26
00

D06

70
0

26
00

P

1

9

18

10

VÝŠKA (m)

2,6

2,75

2,6
2,6

2,6

2,6

2,6
2,6

2,6
2,6

2,6

2,6

2,75

PROSKLENÁ STĚNA

45
0

∅15
0

∅15
0

∅150∅150

300 200500

2005600200

(26
00

)

Re
1B

Re
1B

Re
1A

Re1C

Re1C

Ri1D

Ri1D

SD
K P

OD
HLE

D 1
50m

m S
.V. 

260
0m

m

SD
K P

OD
HLE

D 1
50m

m S
.V. 

260
0m

m

SDK
 PO

DHL
ED 

150
mm 

S.V
. 26

00m
m

SDK
 PO

DHL
ED 

150m
m S

.V. 
260

0mm

SDK POD
HLED 150

mm S.V. 
2600mm

SDK
 PO

DHL
ED 

150m
m S

.V. 
260

0mm

SDK
 PO

DHL
ED 

150
mm

 S.V
. 26

00m
m

SDK
 POD

HLED
 150

mm 
S.V. 

2600
mm

SDK
 PO

DHL
ED 

150
mm

 S.
V. 

260
0mm

SDK
 PO

DHL
ED 

150
mm

 S.V
. 26

00m
m

SD
K P

OD
HL

ED
 15

0m
m 

S.V
. 2

600
mm

115
20

0
80

22
050

0

3250 500

2625 1175 900 1300 500

43005600

100

25
20

39
00

45
0

70
0

10
5

80
0

25
0

90
0

113
5

250

115
30

0

125

113
5

90
0

13
45

81
0

D04 800
2600

25
0

30
0

3500

6720200 80 5220 80 200
350700 2500 300 300 4500 500

24
2

24
22

00

114
0

25
0

90
0

3220 1700 1800 9500 2750 800 1670

16
00

14
50

69
0

81
0

12
50

21
50

21
00

90
0

70
0

115

1730
158 200

500

25
0

20
40

115
21
95

115

115

115
0

17
50

85
0

55
5

13
10

47
0

2250 2250

1050 900

1300900

2000

10
00

18
50

7050

50
0 1500

45
50

7250

LEGENDA MÍSTNOSTÍ:

TL. 125mm (PROFIL,IZOLACE 75mm)
SDK PŘÍČKY - DVOJPLÁŠŤOVÉ

02

X03

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ

OCEL

ŠTĚRK 16-32mm 

SVĚTLA ZAPUŠTĚNÁ - NÁSTĚNNÉ

SVĚTLA EXTERIÉROVÁ 

ZÁSUVKA - EXTERIÉROVÁe

LEGENDA PRVKŮ:

W

D

PF

VÝPLNĚ VNĚJŠÍCH OTVORŮ

VÝPLNĚ VNITŘNÍCH OTVORŮ

VNĚJŠÍ POVRCHY

X OSTATNÍ PRVKY

Y PRVKY PARTERU

Ri ROLETY INTERIÉROVÉ

Re ROLETY EXTERIÉROVÉ

LEGENDA PRVKŮ-SIL

LEGENDA PRVKŮ PŘESNĚJI:

ZATEPLENÝ SENDVIČOVÝ ALU-PUR PANEL
SEKČNÍ GARÁŽOVÁ VRATA HORMANN RENOMATIC WOODGRAIN

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ

W01

HLADKÝ MAT/SATÉN LAK, RAL 7022 UMBRAGRAU

PEVNÁ A DVĚ POSUVNÉ ČÁSTI
OKNO SKY-FRAME 3

IZOLAČNÍ BEZPEČNOSTNÍ TROJSKLO Uw=0,78 W/m2K

W02A

CONNEX, ČIRÉ

W02C

W02B

BEZPEČNOSTNÍ SENZOR, SÍŤKA PROTI HMYZU

PEVNÁ A POSUVNÁ ČÁST
OKNO SKY-FRAME 3

IZOLAČNÍ BEZPEČNOSTNÍ TROJSKLO Uw=0,78 W/m2K
CONNEX, ČIRÉ

RAL 7022 UMBRAGRAU

BEZPEČNOSTNÍ SENZOR, SÍŤKA PROTI HMYZU
RAL 7022 UMBRAGRAU

W03
ALU PROFIL, ZASKLEN Z INTERIEU DEKORATIVNÍ
VÝKLOPNÉ OKNO SCHÜCO FENSTER AWS 70 BS.HI

IZOLAČNÍ BEZPEČNOSTNÍ DVOJSKLO Uw=1,10 W/m2K
CONNEX, ČIRÉ
RAL 7022 UMBRAGRAU

W04

W05

W06A

W06B
STŘEDOVÁ ROTACE
OKNO SKY-FRAME PIVOTOVACÍ

IZOLAČNÍ BEZPEČNOSTNÍ TROJSKLO Uw=0,78 W/m2K
CONNEX, ČIRÉ

BEZPEČNOSTNÍ SENZOR

RAL 7022 UMBRAGRAU
POMOCNÍ ELEKTROMOTOR PRO OTEVÍRÁNÍ

PTA
ČÍ Z

OB 
VEJ

ČITO
LIST

Ý

W07
POSUVNÝ PANEL, LEPENÉ SKLO V ROHU
OKNO SKY-FRAME 3

IZOLAČNÍ BEZPEČNOSTNÍ TROJSKLO Uw=0,78 W/m2K
CONNEX, ČIRÉ

BEZPEČNOSTNÍ SENZOR

RAL 7022 UMBRAGRAU
SÍŤKA PROTI HMYZU

D01
PROSKLENÁ A PLNÁ ČÁST 1310x2600
VSTUPNÍ DVEŘE SCHÜCO PIVOTOVACÍ

Uw=1,1 W/m2K
SKLO CONNEX, ČIRÉ, Uw=0,78W/m2K

BEZPEČNOSTNÍ SENZOR

RAL 7022 UMBRAGRAU
ALU PROFIL, NÍZKÝ PRAHOVÝ PROFIL

D02
PLNÝ PANEL 900x2600
VSTUPNÍ DVEŘE SCHÜCO

Uw=1,1 W/m2K

BEZPEČNOSTNÍ SENZOR

RAL 7022 UMBRAGRAU
ALU PROFIL, NÍZKÝ PRAHOVÝ PROFIL

D06
LUALDI PORTE RASOMURO
VNITŘNÍ OTEVÍRAVÉ PLNÉ DVEŘE

BEZ NADPRAŽNÍHO PROFILU, VESTAVĚNÉ DO ZDĚNÉ STĚNY

ZAPUŠTĚNÉ PANTY

NATURAL OAK
BEZ ZÁMKU, WC ZAVÍRAČD07

D03

-0,100 = 250,90

D04
JAP MASTER 40/00
VNITŘNÍ POSUVNÉ PLNÉ DVEŘE VE STAVEBNÍM POUZDRU

810/2600 BEZ POUZDRA

BEZ ZÁMKU

NATURAL OAK
VODÍCÍ LIŠTA ZAPUŠTĚNA V NADPRAŽÍ

D05
JAP MASTER 40/00
VNITŘNÍ POSUVNÉ PLNÉ DVEŘ

900/2600 

BEZ ZÁMKU

NATURAL OAK
VODÍCÍ LIŠTA ZAPUŠTĚNA V NADPRAŽÍ

X01
DŘEVO, DARK COLORED WOOD
SAUNA BODYLOVE S

TEMPEROVANÉ SKLO
THERMOHYGROMETR

X02
OBJEM 1150l, NATURAL OAK WOOD
VÍŘIVKA SPACE SE SYSTÉMEM BALBOA

PRO 6 OSOB
AMBIENTNÍ OSVĚTLENÍ

LEGENDA STATIKA-OCELOVÉ PRVKY:

01

02

OCELOVÝ SLOUP (∅150); HLAVICE; PATNÍ PLECHY

OCELOVÉ SLOUPY (150x50); HLAVICE; PATNÍ PLECHY

01

X03
OBJEM 1150l, NATURAL OAK WOOD
KRB DORIA 1 CARA CENTRAL, ZAVĚŠENÝ 

HMOTNOST 130Kg, ∅910mm
RAL 7022 UMBRAGRAU

Y01
POHLEDOVÝ LEŠTĚNÝ BETON
JEZÍRKO PREFABRIKOVANÉ, BETONOVÉ

FILTRACE, AMBIENTNÍ OSVĚTLENÍ

Y02
SLOUPEK JACKL 40/40/3, RAL 7022 UMBRAGRAU,
OPLOCENÍ, PLETIVO

PODEZDÍVKA BETONOVÁ 300mm
OCEL S355, ŽÁROVĚ ZINKOVÁNO

OCEL B500 B
BETON C30/37 XC1-Cl 0,2-Dmax 16-S3

Y03 PŘÍRODNÍ KÁMEN VIPSTONE KVARCIT ŠEDÝ 1,5-2,5 cm

Y04
BETONOVÉ VENKOVNÍ PRVKY, PREFABRIKOVANÉ
POHLEDOVÝ BETON, LEŠTĚNÝ

Y05
WPC TERASOVÁ PRKNA
OAK WOOD

Y06
PŘÍJEZDOVÁ CESTA
BETON POHLEDOVÝ

Y07
OPLOCENÍ PLNÉ, BRANKA
OCEL S355, ŽÁROVĚ ZINKOVÁNO
RAL 7022 UMBRAGRAU

Y08
INFINITY POOL
PREFABRIKOVANÝ, POHLEDOVÝ BETON, PROSKLENÁ STĚNA
AMBIENTNÍ OSVĚTLENÍ

Y09 PERGOLA SKYLINE
OTOČNÉ LAMELY, ALU KONSTRUKCE
RAL 7022 UMBRAGRAU

Ri
VNITŘNÍ ROLETA TRANSPARENTNÍ A ZASTIŇOVACÍ
BEMATECH, MOTORICKÁ ROLETA V SDK KASLÍKU
NÁVIN SMĚREM K OKNU

Re VENKOVNÍ ROLETA MARKILUX 810
MOTORICKÁ ROLETA V KASTLÍKU ZAPUŠTĚNÁ VE FASÁDĚ
LÁTKA VUSCREEN ALU 31708 TMAVĚ ŠEDÁ

TEPELNÁ IZOLACE XPS, PIR, PUR

AutoCAD SHX Text
Fakulta stavební



ŘEZ A-A 1:50



±0,000

+3,550

-0,550

PAVEL JELÍNEK

NOVOSTAVBA RD BARRANDOVSKÉ SKÁLY BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
projekt:

datum:

č.výkresu:

měřítko:

akce:

místo stavby:

autor:

katedra:

±0,000 = 251,00 m.n.m.

ČVUT
05/2020PRAHA, Barrandovská/Skalní, č.p. 162, k.ú. HLUBOČEPY 728837, p.č.665, 664

Ing. arch. Jaromír Kročák
vedoucí práce:

výkres: 
K129 ŘEZ A-A

1:50

C.1.3

S02

9
10

1

18

9 x 280/175

9 x 
280/

175

±0,000 1.NP

12
00

39
50

18
00

14
00

71
50

20
0

+3,150 2.NP

+1,575

65
0

30
025

0
15
25

50
15
75

80
0

18
00

15
0 3

00
56

5
40

0

55
0

57
50

10
00

40
0

+3,950

+5,750

S04

65
0

30
01

50
10
0

26
00

40
0

55
0

40
0

-0,050 (250,95)±0,000 (251,00)

26
00

55
0

90
0

17
00

27
50

40
0

80
0

18
00

10
00

40
0

25
0

30
0

50
0

+3,950

+6,750

+7,150

Ri1

T04

Re1 Re2Ri2

26
00

13
50

18
00

14
00

T04

W15W18

W01

PF01

PF01

PF02

39
50

32
00

71
50

31
50

30
35

PF01

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON

ZDIVO Z TVÁRNIC POROTHERM 30 P+D

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER EPS GREYWALL  

PROSTÝ BETON

ZEMINA, SUBSTRÁT

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ

OCEL

ŠTĚRK 16-32mm 

TEPELNÁ IZOLACE XPS, PIR, PUR

S04
SEPARAČNÍ FOLIE - FILTEK 500 3
SUBSTRÁT 
SKLADBA STŘECHY 

DRENÁŽNÍ VRSTVA - NOPOVÁ FÓLIE 20
mm
mm

SEPARAČNÍ FOLIE - FILTEK 300 3 mm

SEPARAČNÍ FOLIE - FILTEK 300 3 mm
SPÁDOVÉ KLÍNY EPS 100 S 150-300

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 300/250

1150/1100

mm

mm

mm

HYDROIZOLACE - PVC FOLIE - DEKPLAN 77 2 mm

POJISTNÁ HYDROIZOLACE  - PAROTĚSNÁ 4 mm
PENETRACE - mm

SDK 150 mm

TEPELNÁ IZOLACE - XPS / PUR 100 mm

HLAVNÍ / GARÁŽ

265-115 mm

LEGENDA PRVKŮ:

W

PF

VÝPLNĚ VNĚJŠÍCH OTVORŮ

VNĚJŠÍ POVRCHY

Ri ROLETY INTERIÉROVÉ

Re ROLETY EXTERIÉROVÉ

ZEMINA NOVÁ

ROSTLÝ TERÉN

SKLADBA OBVODOVÉ STĚNYPF02

VNITŘNÍ SÁDROVÁ OMÍTKA 15 mm

525 mm

KERAMICKÉ ZDIVO 300 mm
EPS TEPELNÁ IZOLACE ISOVER GREYWALL 200 mm
FASÁDNÍ OMÍTKA 10 mm

BETONOVÁ DESKA 250 mm

PODL. VYT. REHAU VARIONOVA S KROČEJ. IZOLACÍ (30mm) 50 mm
ROZNÁŠECÍ ANHYDRITOVÁ DESKA 31 mm
STĚRKA SENSO 3 mm

500 mm

SKLADBA PODLAHY 2.NP

SDK 150 mm

EPS TEPELNÁ IZOLACE 50 mm
SEPARACE 1 mm

VYROVNÁNÍ 15 mm

SKLADBY KONSRUKCÍ: S01

S03

S01

S04

+8,150

BETONOVÁ VRSTVA SE SÍTÍ 81 mm
STĚRKA SENSO 3 mm
SKLADBA PODLAHY 1.NP

EPS TEPELNÁ IZOLACE 150 mm
SEPARACE 1 mm

VYROVNÁNÍ 13 mm

S02

-1,200

BETONOVÁ DESKA 300
mm

PODL. VYT. REHAU VARIONOVA S KROČEJ. IZOLACÍ (30mm) 50 mm
ROZNÁŠECÍ ANHYDRITOVÁ DESKA 31 mm
STĚRKA SENSO 3 mm

550

mm

SKLADBA PODLAHY 1.NP

EPS TEPELNÁ IZOLACE 150 mm
SEPARACE 1 mm

VYROVNÁNÍ 13 mm

S03

SKLADBY KONSRUKCÍ:

SKLADBA ATIKAPF01

POJISTNÁ HYDROIZOLACE 4 mm
ŽELEZOBETON 200 mm
EPS TEPELNÁ IZOLACE ISOVER GREYWALL 200 mm
FASÁDNÍ OMÍTKA 10 mm

FASÁDNÍ OMÍTKA 10 mm

624 mm

EPS TEPELNÁ IZOLACE 200 mm

LEGENDA PRVKŮ PŘESNĚJI:

ZATEPLENÝ SENDVIČOVÝ ALU-PUR PANEL
SEKČNÍ GARÁŽOVÁ VRATA HORMANN RENOMATIC WOODGRAIN

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ

W01

HLADKÝ MAT/SATÉN LAK, RAL 7022 UMBRAGRAU

PEVNÁ A POSUVNÁ/PEVNÁ ČÁST
OKNO SKY-FRAME 3

IZOLAČNÍ BEZPEČNOSTNÍ TROJSKLO Uw=0,78 W/m2K

W15

CONNEX, ČIRÉ
W18

RAL 7022 UMBRAGRAU

T TRUHLÁŘSKÉ VÝROBKY

DUB, OLEJOVANÝ
MDF 18mm, DÝHOVANÁ, HRANA SRAŽENÁT04

DRENÁŽNÍ TRUBKA

+7,150 (258,15)

OCELOVÉ ŽEBROVÁNÍ

D03D05 D03

VNITŘNÍ OTEVÍRAVÉ PLNÉ DVEŘE LUALDI PORTE RASOMURO
BEZ NADPRAŽNÍHO PROFILU, VESTAVĚNÉ DO ZDĚNÉ STĚNY

ZAPUŠTĚNÉ PANTY
NATURAL OAK, BEZ ZÁMKU

D03

D05 VNITŘNÍ POSUVNÉ PLNÉ DVEŘ JAP MASTER 40/00

BEZ ZÁMKU

NATURAL OAK
VODÍCÍ LIŠTA ZAPUŠTĚNA V NADPRAŽÍ

KONSTRUKCE VRAT

D VÝPLNĚ VNITŘNÍCH OTVORŮ

HYDROIZOLACE

LEGENDA OTEVÍRÁNÍ:

VEN

DOVNITŘ

PEVNÉ

D03

+5,750

+2,600

HYDROIZOLACE 2

mm

BETONOVÁ DESKA 300
mm

550

mm
HYDROIZOLACE 2

mm

AutoCAD SHX Text
Fakulta stavební



KOMPLEXNÍ ŘEZ 1:20





LEGENDA PRVKŮ:

PODLAHOVÝ KOVEKTOR-KORAFLEX 

ELEKTRICKÝ TOPNÝ ŽEBŘÍK-HOTHOT SATIN EXTRA 

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ-REHAU

LEGENDA SPOTŘEBIČŮ:
PLYNOVÝ KONDENZAČNÍ KOTEL
ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

KO
R

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODYT

PAVEL JELÍNEK

NOVOSTAVBA RD BARRANDOVSKÉ SKÁLY BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
projekt:

datum:

č.výkresu:

měřítko:

akce:

místo stavby:

autor:

katedra:

±0,000 = 251,00 m.n.m.

ČVUT
05/2020PRAHA, Barrandovská/Skalní, č.p. 162, k.ú. HLUBOČEPY 728837, p.č.665, 664

Ing. arch. Jaromír Kročák
vedoucí práce:

výkres: 
K129 SCHÉMA VYTÁPĚNÍ - PŮDORYS 1.NP

1:100

C.1.5

PROSTUP CHRÁNIČKOU

KO

R
T

KRB ZAVĚŠENÝKR

KR

VEDENÍ PLYNU

VEDENO PODHLEDEM

ODVOD SPALIN 

KRB DORIA 1 CARA CENTRAL
HMOTNOST 130 kg
VÝKON 8,9 Kw

PŘISÁVÁNÍ VZDUCHU Z MÍSTNOSTI
ODVOD SPALIN NA STŘECHU
RAL 7022 UMBRAGRAU

PLYNOVÝ KONDENZAČNÍ KOTEL
TEPELNÝ VÝKON 41 kW
BOSCH CONDENS 9000i W

SPOTŘEBA PLYNU 4,32 m3/h
HMOTNOST 42 kg
MNOŽSTVÍ KONDENZÁTU 4,1 l/h

24,2

1.10

1.01 39,4

8,0

221,25

1.08

1.02
1.03

PRÁDELNA

1.04 ŠATNA
1.05

PŘEDSÍŇKA1.06
WC

12,2

1.07
SKLAD
SCHODIŠTĚ, CHODBA1.09
OBÝVACÍ POKOJ, JÍDELNA

1.11
WELLNESS, SAUNA

5,8

3,3

2,0
1,75

1.13

69,7

WC

KUCHYNĚ 24,75

GARÁŽ
OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m )2

TECHNICKÁ MÍSTNOST

1.12

ZÁDVEŘÍ

CELKEM

19,35

7,6

3,2

LEGENDA MÍSTNOSTÍ: 

1.03

1.01

1.02

1.04 1.05

1.11

1.13

1.12

1.091.08

1.06

1.10

1.07

1 2 3m1 2 3m

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY
OBJEM 242 l
DRAŽICE OKC 250 NTR/BP

MAX. PROVOZNÍ TEPLOTA 110 °C

SAUNA
VÝKON 8 kW
SAUNA BODYLOVE S

TEMPEROVANÉ SKLO
THERMOHYGROMETR

S

SAUNAS

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ

AutoCAD SHX Text
Fakulta stavební



2.01

2.02

2.04 2.05 2.06

2.07 2.08 2.09

2.10

2.11

2.03

2.07

POKOJ PRO HOSTY
2.02

2.08

KOUPELNA
2.03
2.04
2.05

KOUPELNA

CHDDBA2.06
POKOJ

13,1

POKOJ
ŠATNA
KOUPELNA

2.09

2.11

24,9

5,5

14,3

4,9
LOŽNICE

2.10
21,9

OZN.

LEGENDA MÍSTNOSTÍ: 
NÁZEV MÍSTNOSTI 2

18,0
PLOCHA (m )

2.01 PRACOVNA

12,1

SCHODIŠTĚ 9,75

CELKEM 142,95

14,4
4,7

LEGENDA PRVKŮ:

ELEKTRICKÝ TOPNÝ ŽEBŘÍK-HOTHOT SATIN EXTRA 

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ-REHAU

ODVOD SPALIN KOTLE

ODVOD SPALIN KRBU

PAVEL JELÍNEK

NOVOSTAVBA RD BARRANDOVSKÉ SKÁLY BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
projekt:

datum:

č.výkresu:

měřítko:

akce:

místo stavby:

autor:

katedra:

±0,000 = 251,00 m.n.m.

ČVUT
05/2020PRAHA, Barrandovská/Skalní, č.p. 162, k.ú. HLUBOČEPY 728837, p.č.665, 664

Ing. arch. Jaromír Kročák
vedoucí práce:

výkres: 
K129 SCHÉMA VYTÁPĚNÍ - PŮDORYS 2.NP

1:100

C.1.6

1 2 3m1 2 3m

AutoCAD SHX Text
Fakulta stavební



LEGENDA PRVKŮ:

SPLAŠKOVÁ/DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VZDUCHOTECHNIKA

VODOVOD 

LEGENDA SPOTŘEBIČŮ:

DIGESTOŘDI

PAVEL JELÍNEK

NOVOSTAVBA RD BARRANDOVSKÉ SKÁLY BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
projekt:

datum:

č.výkresu:

měřítko:

akce:

místo stavby:

autor:

katedra:

±0,000 = 251,00 m.n.m.

ČVUT
05/2020PRAHA, Barrandovská/Skalní, č.p. 162, k.ú. HLUBOČEPY 728837, p.č.665, 664

Ing. arch. Jaromír Kročák
vedoucí práce:

výkres: 
K129 SCHÉMA TZB - PŮDORYS 1.NP

1:100

C.1.7

HLAVNÍ ROZVADEČHR

PŘÍVOD VZDUCHU

VODOVOD
STUDENÁ VODA, TEPÁ VODA A CIRKULAČNÍ POTRUBÍ
VEDENO V PODLAZE / PODHLEDU / PŘEDSTĚNĚ

VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA
VZT POTRUBÍ VEDENO V PODHLEDU
PŘÍVOD A ODVOD VZDUCHU NA STŘEŠE

PŘÍVOD A ODVOD V INT ŘEŠENO ŠTĚRBINAMI V PODHLEDU

24,2

1.10

1.01 39,4

8,0

221,25

1.08

1.02
1.03

PRÁDELNA

1.04 ŠATNA
1.05

PŘEDSÍŇKA1.06
WC

12,2

1.07
SKLAD
SCHODIŠTĚ, CHODBA1.09
OBÝVACÍ POKOJ, JÍDELNA

1.11
WELLNESS, SAUNA

5,8

3,3

2,0
1,75

1.13

69,7

WC

KUCHYNĚ 24,75

GARÁŽ
OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m )2

TECHNICKÁ MÍSTNOST

1.12

ZÁDVEŘÍ

CELKEM

19,35

7,6

3,2

LEGENDA MÍSTNOSTÍ: 

1.03

1.01

1.02

1.04 1.05

1.11

1.13

1.12

1.091.08

1.06

1.10

1.07

1 2 3m1 2 3m

S

VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA S REKUPERACÍVZT

VZT

ODVOD VZDUCHU

HR

DI

ELEKTROINSTALACE

KANALIZACE
DEŠŤOVÁ KANALIZACE IZOLOVÁNA PROTI HLUKU
VEDENO PODHLEDEM DO ZDIVA, NEBO PŘEDSTĚNOU

DEŠŤOVÁ DO RETENČNÍ NÁDRŽE

PŘÍVODNÍ VZDUCH OHŘÍVÁN V REKUPERAČNÍ JEDNOTCE

AutoCAD SHX Text
Fakulta stavební



2.01

2.02

2.04 2.05 2.06

2.07 2.08 2.09

2.10

2.11

2.03

2.07

POKOJ PRO HOSTY
2.02

2.08

KOUPELNA
2.03
2.04
2.05

KOUPELNA

CHDDBA2.06
POKOJ

13,1

POKOJ
ŠATNA
KOUPELNA

2.09

2.11

24,9

5,5

14,3

4,9
LOŽNICE

2.10
21,9

OZN.

LEGENDA MÍSTNOSTÍ: 
NÁZEV MÍSTNOSTI 2

18,0
PLOCHA (m )

2.01 PRACOVNA

12,1

SCHODIŠTĚ 9,75

CELKEM 142,95

14,4
4,7

PAVEL JELÍNEK

NOVOSTAVBA RD BARRANDOVSKÉ SKÁLY BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
projekt:

datum:

č.výkresu:

měřítko:

akce:

místo stavby:

autor:

katedra:

±0,000 = 251,00 m.n.m.

ČVUT
05/2020PRAHA, Barrandovská/Skalní, č.p. 162, k.ú. HLUBOČEPY 728837, p.č.665, 664

Ing. arch. Jaromír Kročák
vedoucí práce:

výkres: 
K129 SCHÉMA TZB - PŮDORYS 2.NP

1:100

C.1.8

1 2 3m1 2 3m

LEGENDA PRVKŮ:

SPLAŠKOVÁ/DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VZDUCHOTECHNIKA

VODOVOD 

PŘÍVOD VZDUCHU

VODOVOD
STUDENÁ VODA, TEPÁ VODA A CIRKULAČNÍ POTRUBÍ
VEDENO V PODLAZE / PODHLEDU / PŘEDSTĚNĚ

VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA
VZT POTRUBÍ VEDENO V PODHLEDU
PŘÍVOD A ODVOD VZDUCHU NA STŘEŠE

PŘÍVOD A ODVOD V INT ŘEŠENO ŠTĚRBINAMI V PODHLEDU

ODVOD VZDUCHU

KANALIZACE
DEŠŤOVÁ KANALIZACE IZOLOVÁNA PROTI HLUKU
VEDENO PODHLEDEM DO ZDIVA, NEBO PŘEDSTĚNOU

DEŠŤOVÁ DO RETENČNÍ NÁDRŽE

PŘÍVODNÍ VZDUCH OHŘÍVÁN V REKUPERAČNÍ JEDNOTCE

AutoCAD SHX Text
Fakulta stavební



PAVEL JELÍNEK

NOVOSTAVBA RD BARRANDOVSKÉ SKÁLY BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
projekt:

datum:

č.výkresu:

měřítko:

akce:

místo stavby:

autor:

katedra:

±0,000 = 251,00 m.n.m.

ČVUT
05/2020PRAHA, Barrandovská/Skalní, č.p. 162, k.ú. HLUBOČEPY 728837, p.č.665, 664

Ing. arch. Jaromír Kročák
vedoucí práce:

výkres: 
K129 SCHÉMA STŘECHY

1:100

C.1.9

+8,150

+6,750 = 257,75

+3,550 = 254,55

+7,150

+6,950

+7,150

+3,950

+3,950

+7,150

+7,150

+3,550 = 254,55

VYÚSTĚNÍ ODVODU SPALIN KRBU - KOMÍN

BOX PRO VZT

+6,750 = 257,75

DEŠŤOVÝ VTOK

DEŠŤOVÝ VTOK

DEŠŤOVÝ VTOK

DEŠŤOVÝ VTOK

DEŠŤOVÝ VTOK

DEŠŤOVÝ VTOK

DEŠŤOVÝ VTOK

DEŠŤOVÝ VTOK

VYÚSTĚNÍ ODVODU SPALIN OD PLYNOVÉHO KOTLE

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

VZDUCHOTECHNIKA

VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA
PŘÍVODNÍ VZDUCH OHŘÍVÁN V REKUPERAČNÍ JEDNOTCE
VYÚSTĚNÍ Z XPS IZOLACE/BOX

PŘÍVOD ZE SEVERU, ODVOD NA JIH

LEGENDA PRVKŮ:
ZELENÁ STŘECHA

7000

13
20

0

5500

13
00

0

19
50

0

22020

9500

15000

65
00

65
00

65
00

13
00

0
OPLECHOVÁNÍ ATIK

AutoCAD SHX Text
Fakulta stavební



PAVEL JELÍNEK

NOVOSTAVBA RD BARRANDOVSKÉ SKÁLY BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
projekt:

datum:

č.výkresu:

měřítko:

akce:

místo stavby:

autor:

katedra:

±0,000 = 251,00 m.n.m.

ČVUT
05/2020PRAHA, Barrandovská/Skalní, č.p. 162, k.ú. HLUBOČEPY 728837, p.č.665, 664

Ing. arch. Jaromír Kročák
vedoucí práce:

výkres: 
K129 ENERGETICKÝ KONCEPT C.1.10

1.01

A-
A

A-
A

B-B B-B

A-
A

A-
A

B-B B-B

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

A
B

C
D

E
F

G

Cl Velmi úsporná

0,5

0.75

1,0

1,5

2,0

2,5

Mimořádně nehospodárná

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Ozn.

1

2
3

4
5
6
7
8
9

j
Konstrukce Hodnocená budova Referenční budova

Okna

Dveře
Obvodová stěna

Střecha
Podlaha na terénu

Tepelné vazby-již započteno v Uj
Celkem

[m2] [-] [W/K] [W/K][W/(m2.K)][W/(m2.K)]
1

1
1

1
0,8

155,9

10,4
422,5

225
270

1098,3

0,78
1,1

0,16
0,125
0,18

Aj b Uj Ht,j Un,j Ht,ref,j

121,6
11,4

67,6
28,1
38,9

1,5
1,7

0,3
0,24
0,45

233,85
17,7

126,75
54
97,2

287,9 654,5

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v int. 0,2-0,35 W/(m2.K)

VÝSLEDEK: Uem = 0,26 W/(m2.K) Uem,n = 0,59 W/(m2.K) Uj = 0,53

Stěna na nevyt. prostor -- - - - -

0,44

Způsob větrání

Nucené větrání-mechan. systém se (ZZT)

Celkem
ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA (ZZT) = 75%

ANO 20

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ
Volba Předpokládaná

potřeba tepla na vytápění
Ea [kW/m2]

Podlaha na terenu Okna
Střecha Vrata

Dveře

Obvodová stěna

W/(m2.K)

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU

Garážová vrata 114,5 1,4 20,3 3,5 50,75

42,2%

7,1%
9,8%

4%

13,5%

23,5%

Temperovaný prostor

Návrhová teplota v místnostech je 20°C. Temperovaný prostor má zisk od vedlejší místnosti a je vytápěn vzduchotechnickou jednotkou a

otopným stěnovým tělesem na 15°C. Prosklené plochy jsou z izolačního trojskla plněné vzácným plynem a s fólií. Sluneční zisky lze

eliminovat pomocí zmíněné fólie, nebo pomocí podlahového vytápění, které může v létě akumulovat teplo podlahy. V celé budově je

navrženo podlahové vytápění. U prosklených ploch je podlahový konvektor. Hlavním zdrojem tepla je plynový kondenzační kotel.  Tepelné

ztráty jsou eliminovány pomocí vzduchotechnické jednotky s rekuperací. Účinnost ZZT je 75%.  V obývacím pokoji se nachází krb na

dřevo.

PŮDORYS 1.NP

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU

PŮDORYS 2.NP

ŘEZ A-A

Přirozené větrání okny 36

20

AutoCAD SHX Text
Fakulta stavební



PAVEL JELÍNEK

NOVOSTAVBA RD BARRANDOVSKÉ SKÁLY BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
projekt:

datum:

č.výkresu:

měřítko:

akce:

místo stavby:

autor:

katedra:

±0,000 = 251,00 m.n.m.

ČVUT
05/2020PRAHA, Barrandovská/Skalní, č.p. 162, k.ú. HLUBOČEPY 728837, p.č.665, 664

Ing. arch. Jaromír Kročák
vedoucí práce:

výkres: 
K129 ENERGETICKÝ KONCEPT C.1.11

celkem

vytápění

Z obnovitelných zdrojů

elektřina

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY-ODHAD

Z neobnovitelných zdrojů
[%] [%]

[kWh/rok]

ohřev teplé vody
pomocná energie

CELKEM

6430 10 10 80

dřevo zemní plyn

2200
400

7525
75 25

jiná potřeba...

9030 7,1 16,5 76,4

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY-SCHÉMA

3

5

2
1

4
6 1 - PLYNOVÝ KOND. KOTEL

2 - SMĚŠOVAČ/ROZDĚLOVAČ
3 - ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

6 - JEDNOTKA VZT S REKUPERACÍ
5 - ODBYT TEPLÉ VODY
4 - PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ V BYTECH

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ-SCHÉMA

Hlavním zdrojem energie je plynový kondenzační kotel BOSCH condense 9000i W.

Vzduchotechnická jednotka dohřívá přívodní vzduch pomocí rekuperace a el. energie a teplé

vody. Podlahové vytápění je od společnosti Rehau. V obývací části je také krb, který pomáhá

vytopit místnost během zimních dnů.

PŮDORYS 1.NP PŮDORYS 2.NP

PŘÍVOD VZDUCH

ODVOD VZDUCH

Vzduchotechnická jednotka s rekuperací je v

technické místnosti. Vzduchotechnické potrubí je

vedeno v pohledu. Vyústění vždy pomocí mřížky.

Přívod a odvod vzduchu pro VZT je na střeše v XPS

boxu.

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

Při návrhu bylo zohledněno

přehřívání v letních dnech.

Dům je tedy navržen Jako U,

kde ve středu tvaru se nachází

pergola, která stíní v letních

dnech. Naopak v zimním

období slunce proniká do

obytné místnosti. Také strom,

který je zde navržen, nám

může posloužit jako stínění.

 V 2. NP pergola není a tudíž

je zde navrženo vnější stínění

pomocí rolety. Dále jsou dvě

vnitřní rolety (průsvitná a

neprůsvitná). Jako jednu z

možností můžeme zvážit

využití podlahového vytápění.

V letních dnech se do potrubí

místo horké vody naplní voda

studená a ta nám odnímá

teplo, které je akumulované v

podlaze.

EXTERIÉROVÁ STÍNÍCÍ ROLETA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ/CHLAZENÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ/CHLAZENÍ

SCHÉMA STÍNĚNÍ:

INTERIÉROVÁ STÍNÍCÍ ROLETA

PERGOLA

INTERIÉROVÁ STÍNÍCÍ ROLETA

AutoCAD SHX Text
Fakulta stavební




	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	KONCEPT1

	Listy a pohledy
	KONCEPT2


